peraturan dan hukum bagi individu, keluarga, masyarakat, Negara dan seluruh umat manusia

(Mujahidin, 2010).

Ide dasar untuk mengodifikasi Hukum Islam yang didalammnya termasuk sistem ekonomi

syariah (Islam) adalah sudah cukup lama orang pertama yang memiliki ide dasar pengodifikasian

hukum Islam iu adalah Ibnu al-Muqaffa (wafat tahun 142 H/759M) yang mengusulkan kepada Khalifah

Abu Ja’far al-Mansur untuk membuat kodifikasi hukum Islam, namun gagasan ini tidak pernah

terealisasikan, hal ini karena tidak mendapat dukungan dari para ulama.

Kurun waktu beberapa abad lamanya, hukum islam tidak mengenal kodifikasi, meskipun ada